PAGE

[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.04.2019

       № 25
г. Вятские Поляны
О внесении изменений в  Положение о муниципальном казенном учреждении администрация Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 N 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, районная Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении администрация Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Вятскополянской районной Думы от 26.04.2017 № 23 следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Полномочия администрации района»:

1.1.1. Пункт 2.1. дополнить подпунктами 12.1, 12.2 следующего содержания:

«12.1)  обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий;

«12.2) учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Вятскополянского района;».

1.2. Подпункт 14 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Вятскополянского района;»

1.3. В пункте 15 пункта 2.1. слова «,в том числе путем выкупа,» исключить;

1.4. В пункте 19 пункта 2.1. после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности»;

1.5. В пункте 26 пункта 2.1. после слов «добровольчеству» дополнить словами «(волонтерству)»;
1.6. Пункт 34 пункта 2.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«34) осуществление муниципального земельного контроля в муниципальном районе на межселенной территории и в границах сельских поселений;».
        2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в «Деловом вестнике» Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, и размещению на официальном сайте  муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

Председатель

Вятскополянской районной Думы
        З.Ш. Донских
Глава Вятскополянского района                                                      А.Ю. Чернов